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پرفروش ترین کتاب های رهبر انقلاب
در نمایشگاه کتاب تهران

پرفروش ترین منشورات مکتوب رهبر انقلاب اسلامی در سی وچهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران معرفی شد.

انتشارات انقلاب اسلامی وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مد ظله العالــی( با ۲۷ عنوان کتاب چاپ اولی و در مجموع با بیش از ۱۵۰ 
عنوان کتاب از منشورات رهبر معظم انقلاب در سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران شرکت کرده بود.
در طول روزهای برگزاری نمایشــگاه، غرفه  انتشــارات انقلاب اسلامی میزبان 
برگزاری ۸ نشست  تخصصی بررسی کتب انتشارات بود که این جلسات با استقبال 

پرشور مخاطبان مواجه شد.
گفتنی  اســت کتاب های »خــون آورد« گفت وگوی حضــرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مد ظله العالی(، شهید مرتضی مطهری و مرحوم دکتر علی شریعتی درباره  
قیام و انقلاب امام حسین)ع(، »خون دلی که لعل شد« خاطرات رهبر معظم انقلاب 
از زندان ها و تبعید دوران مبارزات انقلاب اسلامی، »حقیقت عظیم« مجموعه بیانات 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مد ظله العالی( درباره  حضرت فاطمه از سال ۱۳۵۱ 
هجری شمسی، »جهاد تبیین«، »همرزمان حسین)ع(«، »روش تحلیل سیاسی«، 
»تفســیر سوره  منافقون«، مجموعه  سه جلدی »شــرح نهج البلاغه«، »تفسیر سوره  
صــف« و »زندگی اینجاســت« کوتاهه هایی از زندگی حضرت آیت الله  ســیدجواد 
خامنه ای)ره(، ۱۰ عنوان پرفروش انتشارات انقلاب اسلامی در طول ۱۱ روز برگزاری 

نمایشگاه کتاب تهران می باشند.
در نمایشــگاه مجازی نیــز، کتاب های »خون دلی که لعل شــد«، »همرزمان 
حسین )ع(«، »تفسیر سوره  حمد«، »تفسیر سوره  حشر«، و »تفسیر سوره  جمعه« 

پرفروش ترین عناوین انتشارات انقلاب اسلامی بوده است.
کدام هنرمندان

در بسیج صداوسیما تقدیر شدند؟
هنرمندانی در زمینه های سینما، موسیقی، تجسمی، عکاسی و ادبیات به خاطر 

خلق آثاری در زمینه خرمشهر، توسط بسیج صداوسیما تقدیر شدند.
بــه گزارش خبرنگار کیهــان، آئین تجلیل از هنرمندان راوی حماســه عظیم 
آزادسازی خرمشــهر تحت عنوان اولین رویداد »خرم وطن« با حضور رئیس رسانه 
ملی، رئیس بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقــدس،  تنی چند از مقامات 
لشکری و کشوری، خانواده های شهدا و جانبازان و همچنین پیشکسوتان و فرماندهان 
دوران دفاع مقدس سه شنبه شب گذشته در مرکز همایش های بین المللی سازمان 

صداوسیما برگزار شد. 
پیمان جبلی رئیس رسانه ملی در این مراسم، با تاکید بر اینکه رسانه در مقابل 
عظمت رزمندگان اســلام در ســال های دفاع مقدس همچنان عقب ماندگی دارد، 
خاطرنشــان کرد: ظرفیت های بزرگی برای خلق آثار فرهنگی، هنری و ادبی در این 
خصوص هست و همکارانم در رســانه ملی عزم و اراده جدی دارند تا ان شاءالله آثار 
فاخری را در رابطه با حماســه آفرینی های رزمندگان اســلام در دوران دفاع مقدس 

تولید کنند. 
ســردار کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس نیز در این 
آئین گفت: امروز هم من حامل پیام تشکر و قدردانی سرلشکر باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح درخصوص کاروان های راهیان نور به رئیس سازمان صداوسیما هستم.  
در ادامه این مراســم از چند تن از خانواده های شهدای عملیات بیت المقدس، 
حماسه آزادسازی  خرمشهر، دوران دفاع مقدس، مدافعان حرم، امنیت و سلامت با 

اهدای لوح »خرم وطن« قدردانی به عمل آمد. 
همچنین در ادامه این آئین برخی از هنرمندان پیشکســوت راوی هشت سال 
دوران دفــاع مقدس در عرصه هــای مختلف هنری همچون محمــد گلریز، غلام 
کویتی پور، مجید انتظامی، احمدعلی راغب، احمدرضا درویش، محمدحسین لطیفی 

و... تقدیر شدند. 
همچنین در ادامه  این مراسم ضمن تقدیر ویژه از احمدرضا درویش کارگردان 
پیشکســوت سینمای دفاع مقدس از دو فیلمنامه جدید برای تولید آثار دوران دفاع 

مقدس نیز رونمایی شد. 
گفتنی است که در این آئین از برترین هنرمندان راوی دوران هشت سال دفاع 
مقدس و به ویژه هنرمندان راوی حماســه عظیم آزادسازی خرمشهر در بخش های 
تئاتر، عکس، فیلم ســینمایی، مجموعه های تلویزیونی، شعر، سرود، مجسمه سازی، 
موسیقی، خوانندگی،  آهنگ سازی، مستند، نویسندگی، هنرهای تجسمی، گرافیک، 
روایت تصویری، کتاب، مقاله، کارگردانی، تهیه کنندگی، آثار رادیویی، مداحی  و... با 

اهدای لوح »خرم وطن« قدردانی شد.
نماینده حزب الله لبنان به تلویزیون می آید

ســیدعبدالله صفی الدین نماینده حزب الله در ایران مهمان هشــتمین قسمت 
»ساعت به وقت قدس« است.

در این برنامه به مناسبت سالروز آزادسازی جنوب لبنان، گفت وگو با سیدعبدالله 
صفی الدین نماینده حزب الله پخش خواهد شد.

»ساعت به وقت فلسطین« با اجرای علی خلیلی و حامد نگارش و تهیه کنندگی 
و کارگردانی امیر تاجیک پنج شنبه ۴ خرداد ساعت ۱۸:۱۵ از شبکه یک سیما پخش 

و جمعه ۵ خرداد ساعت ۱۲:۳۰ بازپخش می شود.
آمار فروش سینماها در اردیبهشت

فروش کل ســینماهای کشور در اردیبهشت ماه ســال ۱۴۰۲ به بیش از ۱۱۵ 
میلیارد تومان رسیده که سهم فروش ۴۰ سینمای پرفروش کشور بالغ بر ۷۵ میلیارد 
تومان بوده است. این رقم در اردیبهشت ماه سال گذشته بیش از ۳۹ میلیارد تومان 

بوده است.
براســاس جدول آمار فروش روزانه دوم اردیبهشت ماه سال  جاری با بیش از ۷۵ 
میلیارد و ۸۵۲ میلیون تومان، پرفروش ترین روز ســینماهای کشــور رقم خورده و 
سینما در ۱۲ اردیبهشت ماه با فروش بلیت نیم بها، مخاطب ۲۰۶ هزار و ۴۶ نفری را 
تجربه کرده  اســت. این در حالی است که سالن های سینما در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ 
با مخاطب ۲ میلیون ۶۰۹ هزار و ۲۳۳ نفری به فروش بیش از ۱۱۵ میلیارد و ۱۰۳ 

میلیون هزار تومان را دست یافته است.
رادیو »تبیین« از شنبه ۶ خرداد آغاز به کار می کند

به منظور انعکاس صدای ایران قوی و مقتدر شبکه رادیویی »تبیین« از روز شنبه 
۶ خرداد  فعالیت رسمی خود را آغاز خواهد کرد. 

به گزارش خبرنگار کیهان، معاونت صدای رســانه ملی با هدف گذاری رسانه ای 
برای حضور در فضای بین المللی، اقدام به راه اندازی شــبکه رادیویی با عنوان رادیو 
»تبیین« با رویکردی تهاجمی، کنشگرانه، منظم و مترتب بر مطالبات عرصه اجتماع 
ایرانی برای جهاد تبیین کرده اســت. رســالت اصلی این شبکه تبیین کارکردهای 
جمهوری اسلامی، شناساندن وجوه ایران قوی و مقتدر، پیگیری خاص تاکیدات مقام 
معظم رهبری و تقویت موضع کنشگرانه و تهاجمی رسانه ای کشور در عرصه تهاجم 

ترکیبی و مقابله با نبرد نامحدود دشمن است. 
شــبکه رادیویی »تبیین« از روز شــنبه ۶ خرداد روی موج FM ردیف ۹۵/۵ 

مگاهرتز صدای ایران مقتدر را روی آنتن می برد. 
گفتنی اســت که رضا کوچک زاده مدیر شبکه رادیویی گفت وگو که پیش تر در 
کارنامه خود سابقه راه اندازی شبکه هایی چون اربعین، انقلاب، انتخابات و مقاومت را 
دارد از ســوی معاون صدای جمهوری اسلامی ایران به عنوان مدیر شبکه رادیویی 

»تبیین« منصوب شد.
یک مجموعه درباره مبارزات کُردها 

آماده پخش از تلویزیون شد
مجموعه تلویزیونی »ســوران« که قصه مبارزات مردم کرد در اواخر دهه ۵۰ را 
روایت می کند و این روزها مراحل نهایی خود را پشت ســر می گذراند به زودی آماده 

پخش از رسانه ملی می شود. 
همزمان با انجام مراحل پایانی و فنی مجموعه »سوران« به کارگردانی سروش 
محمدزاده و تهیه کنندگی مجتبی فرآورده، لوگوی این اثر با طرحی از حمید قدسی 
رونمایی شد، همچنین ساخت تیزر لوگوموشن این مجموعه برعهده حسام حاجی پور 
بوده است. مجموعه »سوران« در ۱۸ قسمت به نویسندگی عباس ریاحی که دومین 
اثر اقتباسی مرکز سریال سوره محسوب می شود در مرحله پس تولید به سر می برد 
تا به زودی آماده نمایش شود، بدین ترتیب عماد خدابخش تدوین مجموعه »سوران« 
را برعهده دارد و به صورت همزمان صداگذاری این مجموعه توسط آرش قاسمی در 
حال انجام است، همچنین جلوه های بصری و ساخت موسیقی به ترتیب توسط محمد 

برادران و مسعود سخاوت دوست انجام می شود. 
مجموعه »ســوران« به عنوان تازه ترین محصول مرکز سریال سوره که اقتباسی 
آزاد از کتاب  »عصرهای کریســکان« نوشته کیانوش گلزار راغب است، قصه مبارزه 
یک جوان آزاده کرد در التهابات دهه ۵۰ منطقه کردستان را روایت می کند و به زودی 

از رسانه ملی پخش خواهد شد.

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس تأکید کردند

مجلس یازدهم، انقلابی و آشنا با مشکلات مردم است

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

کشتی محنت زمین جز تو
به خدا ناخدا ندارد هیچ

بی خواب تر از دریا
مهمان نگاهم شــو، در یک شب رویایی

بگشــای به روی من، یک پنجره زیبایی
فانــوس نگاهــم را آویختــه ام بــر در

من منتظرم زیــرا، گفتند: »تو می آیی«
بی تاب تر از موجــم، بی خواب تر از دریا

من مانده ام و یادت با یک شــب یلدایی
تا عابر چشــمانت، ره گم نکند در شب

بــر کوچه بتابان نور،  ای ماه تماشــایی
از پهنه چشمانت، موج آمد و دل را برد

اینک... دریایــی دریایی آری شــده ام 
تو رفتی و با لیلی، همراه شدی در عشق

من مانده ام مجنون، با یک دل صحرایی
هادی میرزانژاد موحد

داروی دردها 
دردهامــان دوا نــدارد هیــچبی تو جان آشــنا ندارد هیچ
به خــدا ناخــدا نــدارد هیچکشــتی محنت زمین جز تو
هیچ کــس اعتنا نــدارد هیچبــی تو این جا بــه زردی گلها
هیچبی تو دستان زخمی احساس نــدارد  دعــا  التمــاس 
»بی تو این جا صفا ندارد هیچ«بــاز گــرد  ای نجابت شــرقی

عباس نادری قطب الدینی
بر عالم بتاب

بــی زوالای حضور عشق، ای نور کمال گلواژه های  معنــی 
بی عبورای زلال آبــی دریــای نــور جاده های  تک ســوار 
بی قرارشــاهد شــب های تلخ انتظار ســینه های  التهــاب 
باد شــور زندگی را برده استبی حضور عشق ، دل افسرده است
خنده ای از ما نمی گیرد سراغغنچه ای دیگر نمی روید به باغ
نباشد عشق  ، وای زندگیبوی غــم دارد،  فضای زندگی گر 
دشت ها از نو شکوفا می شوندبا طلوعت غنچه ها وا می شوند
ژاله ها بــا لاله ها نجوا می کنندپونه ها با عشق لب وا می کنند
بــوی گل دارد پــر پروانه هــابا تو بوی عشــق دارد خانه ها
می رویمبا تو تا ســبز رهایی می رویم آشــنایی  حریــم  تا 
با تــو می آییم تــا اوج حضوربا تو می خوانیم شــعر سبز نور
آفتاب عشــق، بــر عالم بتاببا تو یعنی: عشق، یعنی: آفتاب

نسترن قدرتی
مولای ما، برگرد!

برگــرد دیدارنــد  مشــتاق  آیینه هــا 
چشــم انتظارت مانــده، بیدارند برگرد

وصلت شــفا و مرهم دل هــای زخمی
ایــن قــوم در هجر تو بیمارنــد، برگرد

ایــن باغ هــا در انتظــار باغبان اســت
گل هــا همه محتــاج تیمارنــد، برگرد

ایــن ســروها لبیک گویــان نگاهــت
برگــرد ایثارنــد،  فــوق  آزمونــت  در 

از عشــق تا عشــق حجــاب انتظارت
این عاشــقان در پشــت دیوارند، برگرد

گل می کند هر شــاخه دل با حضورت
دل ها به عشقت جمله سرشارند، برگرد

هرچشم بینی، در رهت چشم انتظار است
چشــم انتظاران تــو بســیارند، برگرد
عباس رسولی املشی

همرنگ دریا 
جمال عشق پیدا می شود وقتی تو می آیی

بساط عیش برپا می شود وقتی تو می آیی
نه تنها خاطر دل ها شود آشفته از زلفت

چه غوغایی به دنیا می شود وقتی تو می آیی
در اینجا معنی بودن، معمایی است، اما خوب

معمایم چه معنا می شود وقتی تو می آیی
منم مجنون بی لیلا، در این شهر غریب ، اما

تمام شهر لیلا می شود وقتی تو می آیی
و بی تو زشت می ماند، به چشمم هر چه می آید

و زشتی ها چه زیبا می شود وقتی تو می آیی
و بی تــو گرچه مردابی عفن آلود می مانم

دلم همرنگ دریا می شود وقتی تو می آیی
دل من تنگ تر از غنچه باغ دهان توست

که با مهر رخت وا می شود وقتی تو می آیی
اگرچه تک درخــت پیر پائیز گذرگاهم

بهار من شکوفا می شود وقتی تو می آیی
تمــام آرزوهایم به پایت خاک شــد، اما

ســراپایم تمنا می شود وقتی تو می آیی
و حتی خواســتم با تو نگویم راز دل، اما

دریغا مشت من وا می شود وقتی تو می آیی
ابوالفضل فیروزی

رد پای تو...
ای شرقی همیشه که شعرم برای توست

در بیــت بیت هر غزلم رد پای توســت
احساس می کنم که کمی دوست داری ام

تنها دلیل منطقی ام چشــم های توست
گویا مــرا به نــام حقیقی صــدا زدی

باور کنم ـ پرنده من ـ این صدای توست؟
حال و هوای چشــم تو شعر مرا سرود 

شعرم همیشه حاصل حال و هوای توست
همــواره انتهــای غزل خوب می شــود

وقتی کــه انتهای غزل ابتدای توســت
در ابتدای چشــم تو شعری شروع شد  

شعری که بیت های قشنگش برای توست
هادی خورشاهیان

آیت الله بهجت)ره(: اگر بخواهیم محیط خانه گرم و با صفا 
و صمیمی باشــد، فقط باید صبر و استقامت و گذشت و 

رأفت را پیشه کنیم.
روز گذشته  انقلاب اسلامی صبح  رهبر معظم 
در دیدار رئیس  و نمایندگان مجلس یازدهم، این 
مجلس را در مجموع و در نگاهی کلی، مجلســی 
انقلابی، جــوان، پرتحرک و دارای مصوبات خوب 
تبیین  با  و  برای رفع مشکلات کشــور خواندند 
الزامــات قانون گذاری از جملــه »اثرناپذیری از 
جوزدگی و ملاحظات جناحی«، گفتند: در ســال 
آخر مجلــس، کارهای بزرگی چون بررســی و 
تصویب برنامه هفتم توسعه، تصویب قوانین لازم 
برای تحقق شعار ســال یعنی مهار تورم و رشد 
تولید، و بررســی لوایح و طرح های نیمه کاره را با 

تلاش بی وقفه به سرانجام برسانید.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در آغاز سخنانشان 
به مناسبت سوم خرداد سالروز آزاد سازی خرمشهر، این 
حماسه معجزه آســا را به آحاد ملت بزرگ ایران تبریک 
گفتنــد و با توصیه برای مطالعــه کتاب هایی که درباره 
عملیات بیت المقدس نوشــته شــده، افزودند: مهم تر از 
این فتح عظیم، ابتکارات، نقشه های جنگیِ قابل تدریس 
در دانشــگاه های جنگ، فداکاری ها و رشادت های فوق 
طاقتِ متعارفِ بشــر، شــهیدان عالی مقام و جریان ها و 
حقایق دیگری هستند که در آن عملیات کم نظیر جاری 

بود که نباید گذاشت کمرنگ یا فراموش شوند.
قانون گذاری، ریل  گذاری 

و به تعبیر دقیق تر »جاده  سازی« است 
که مسیر حرکت دیگر قوا را مشخص می کند

ایشان با تکریم عظمت و جایگاه نهاد مجلس، شأن 
قانون گذاری مجلس را از شــأن نظارتی آن بسیار بالاتر 
و مهم تر برشــمردند و با  اشاره به ضرورت حیاتی قوانین 
برای »ایجاد ثبات«، »قابل پیش بینی شــدن آینده فرد 
و جامعه و کشــور« و »فراهم شــدن امکان برنامه ریزی 
مسئولان«، افزودند: قانون گذاری، ریل  گذاری و به تعبیر 
دقیق تر »جاده  ســازی« است که مسیر حرکت دیگر قوا 

را مشخص می کند.
نســبت سیاســت های کلی نظام بــا قانون گذاری، 
نکتــه مهمی بود که رهبرانقــلاب در تبیین آن گفتند: 
سیاســت های کلی که برای همه ســلایق و شیوه های 
مدیریتی ظرفیت حرکت دارد، جهت را مشخص می کند 
و قانون گذاری مسیرهایی را تعیین می کند که می شود 

در این جهت مشخص شده، در آنها حرکت کرد.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای توجه کامل به 
سیاســت های کلــی را در هر نوع قانون گــذاری کاملا 
ضروری دانســتند و گفتند: قانون گذاری هم شیوه ها و 
اصولی دارد که در سیاســت های کلی تقنین ابلاغ شده 
اما متأســفانه بعد از چندین ســال هنوز در مجلس به 

صورت قانون در نیامده است.
قانون خوب باید قابل اجرا باشد

 وگرنه شبیه آرزو و اهداف اجرانشدنی می شود
ایشــان با اســتناد به سیاســت های کلــی تقنین، 
»تأویل ناپذیــری و صراحــت«، »اتقان و اتــکاء به کار 
کارشناسی جامع« را از جمله خصوصیات لازم »قانون« 
خواندند و گفتند: قانون خوب باید قابل اجرا باشد وگرنه 

شبیه آرزو و اهداف اجرانشدنی می شود.
قانون دانانِ قانون شکن

ثبات قوانین و پرهیز از تغییرات پی درپی آنها، منقح 
و روشــن بودن، و عدم تعارض قوانیــن از دیگر بایدها 
و الزامات قانون گذاری بــود که حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای با اشــاره به آنها افزودنــد: در بحث  »نبایدها« 
هم جلوگیری از انباشته شــدن قوانین مهم است؛ چرا 
که وقتی قانون در موضوعی زیاد باشد، تکلیف مشخص 
نیســت و همان طور که بارها گفته شــده، قانون دانانِ 
قانون شکن از همین رخنه ها به سوءاستفاده می پردازند.

در مجلس، »لایحه« باید بر »طرح«
 اولویت و غلبه داشته باشد

ایشــان قانون گذاری به خاطر منافــع فلان فرد یا 
مجموعــه را از دیگر آفات قانون گذاری دانســتند و در 
نکتــه ای دیگر افزودنــد: در مجلس، »لایحــه« باید بر 
»طــرح« اولویت و غلبه داشــته باشــد؛  وقتی لایحه 

می آیــد، در واقــع دولــت خــودش دارد می گوید من 
می توانم این کار را انجام بدهم امّا طرح نه. ممکن است 
شــما با زحمت زیادی یک طرحی را فراهم بکنید، بعد 
با زحمــت زیادی آن طرح را در مجلس تصویب بکنید، 
بعد به دولت که می رسد بگوید خب من مثلًا این امکان 
را ندارم یا اجرا نمی شود؛ یعنی زحمت ها از بین می رود. 
اینکه من گفتم ناظر به اجرا ]باشــد،[ یک بخش آن هم 
همین مسئله  کاهش طرح است. حالا البتّه یک جاهایی 
طرح باید باشد که من بعدا اشاره می کنم؛ یک مواردی 
هســت که اگر مجلس به خــودش نجنبد و طرح احاله 
)تعیین تکلیف کردن( نکند، اصلًا کشور معطّل می ماند؛ 
امّا سیاســت کلیّ باید این باشد که کار مجلس بیش از 

طرح، بر روی لوایح انجام بگیرد.
»اثرپذیــری از جوزدگــی و فضا ســازی تبلیغاتی 
دشــمنان یا اصحاب تبلیغ«، آفت دیگری بود که رهبر 
انقلاب، نمایندگان را از آن کاملا منع کردند و افزودند: 
ملاحظات جناحی و دســته بندی ها نیز مطلقاً نباید در 

بررسی و تصویب قوانین نقش داشته باشد.
ایشــان افزودند: البتــه به دلیل ســلایق مختلف، 
دسته بندی همیشــه در مجالس بوده اما نباید گذاشت 
به صورت دوقطبی درآید و به جای حق و مصلحت، در 

قانون گذاری تأثیرگذار شود.
قانون را با سلامت، طهارت

و برای رضایت و نصرت خدا بنویسید
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در جمع بندی این 
بخش از سخنانشــان تأکید کردند: قانون را با سلامت، 
طهارت، و برای رضایت و نصرت خدا بنویســید که اگر 

این باشد، حتما برکت می یابد.
بعد از ۳ سال، در مجموع این مجلس را 

همچنان انقلابی، جوان و پرتحرک می دانم
رهبرانقلاب بخش دوم سخنانشان را به ویژگی ها و 
عملکرد مجلس یازدهــم اختصاص دادند و گفتند: بعد 
از ۳ ســال، در مجموع این مجلس را همچنان انقلابی، 
جوان و پرتحرک می دانم؛ البته این نگاه، کلی و بدون در 
نظر گرفتن استثنائاتی است که ممکن است در مجلس 

وجود داشته باشد.
شناخت مشکلات کشــور و قانون گذاری برای حل 
آنهــا، دیگر خصوصیتی بود که ایشــان بــرای مجلس 
یازدهم برشمردند و گفتند: عمده قوانین برای مبارزه با 
فساد، رفع تبعیض، رفع انحصار و بهبود فضای کسب و 

کار و با »قاطعیت و صراحت« تصویب شده است.
مصوبات راهبردی مجلس

برخی مصوبات  آیت الله العظمی خامنــه   ای  حضرت 
مجلس فعلی را راهبردی دانستند و گفتند: قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها، مصوبه ای اساســی و مهم 
بود که کشور را از سرگردانی در مسئله هسته ای و حالت 
ندانــم کاری نجات داد که نتایج اجــرای آن را حتی در 

عرصه جهانی مشاهده می کنیم.
ایشان قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را 
قانونی بسیار مهم خواندند و افزودند: قانون جهش تولید 

دانش بنیان هم از جمله مصوبات راهبردی مجلس است.
از  پرهیــز  و  »ساده زیســتی  انقــلاب  رهبــر 
رفتار اشرافی مآبانه و نگاه بالا به مردم« را ویژگی بسیاری 
از نمایندگان مجلس دانســتند و در عین حال افزودند: 

البته استثنائاتی در این زمینه هم وجود دارد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با توصیه مؤکد به 
نمایندگان مجلس برای از دست ندادن ویژگی »نشست 
و برخاست و تواضع در مقابل مردم«، افزودند: البته این 
مســئله با دادن وعده های غیرقابل تحقق کاملا متفاوت 

است.
آنچه می ماند فقط کار برای رضایت پروردگار است

ایشان سال آخر مجلس را سال حساسی خواندند و 
گفتند: از جمله گرفتاری های کشور، سال آخر مجالس 
اســت؛ چون نمایندگان در شــرف انتخابات و نگاه های 
مردم قرار می گیرند، اما شــما ســعی کنید بدون توجه 
به انتخاب شــدن یا نشــدن در انتخابات اسفند امسال، 
کار کنید؛ چرا کــه آنچه می ماند فقط کار برای رضایت 

پروردگار است.
توصیه های مهم رهبر انقلاب خطاب به نمایندگان

رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان چند توصیه 
مهم خطاب به نمایندگان مجلس بیان کردند.

ایشان در بیان توصیه اول با  اشاره به دوگانه »تقریب 
یا تخریــب« در روابط مجلس با ســایر قوا به خصوص 
دولت، گفتند: در نگاه تخریبی، طرفین به چشــم رقیب 
و بــا هدف به خاک مالیدن شــانه یکدیگــر به هم نگاه 
می کنند کــه این نگاه چه از طرف دولت و چه از طرف 

مجلس، خطرناک و مشکل ساز است.
ایشــان با  اشــاره بــه نمونه هایی از آثــار این نگاه 
تخریبی که موجب معطل شــدن کار کشــور می شود، 
خاطرنشان کردند: در گذشــته یکی از رؤسای مجلس 
شــکایت می کرد که دولت چون ترکیب مجلس را مورد 
نظر خــود نمی داند، به مجلس لایحه نمی دهد که البته 
در این گونه مــوارد، راه علاج، تهیه و تصویب طرح ها به 
دست خود مجلس است؛ یا اینکه به دولت قانونی ابلاغ 
می شــود اما آئین نامه های آن تنظیــم، و آن قانون اجرا 
نمی شــود. در نگاه تخریبی، مجلس هم در به کارگیری 
ابزارهای نظارتی مانند ســؤال، تذکر و استیضاح افراط 
می کند و مثلًا وزیری که هنوز سه ماه از رأی اعتماد به 
آن نگذشته است، اســتیضاح می شود که اینها ناشی از 

همان نگاه رقیب پنداری است.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای، نگاه و رویکرد 
درســت را نگاه تقریبی، مکمل بودن و یک پیکره دیدن 
مجموعه نظام دانســتند و افزودنــد: رویکرد مجلس و 
دولت باید همکاری و هم افزایی باشد. البته این تذکرات 
را به دولت و قوه قضائیه هم می دهیم اما دولت بار اجرا 
را بــر دوش دارد و با توجه به حجم زیاد کار، مطالبات و 

توقع از آن، باید مراعات دولت را کرد.
ایشان با تأکید بر خودداری از وارد کردن مناقشات 
در روابــط دولت و مجلس، گفتنــد: در مواقع همکاری 
مجلــس با دولــت، گاهی برخــی افــراد بداخلاق در 

مطبوعــات و فضای مجازی، مجلــس را متهم می کنند 
که دولتی شده و اســتقلال خود را از دست داده است 
ولــی نباید به این حرفها که از روی غرض یا بی اطلاعی 

از مصلحت است، اعتنا کنید.
توصیه بعدی رهبر انقلاب به نمایندگان، »پرهیز 
از بعضی ســخت گیری ها در قبال وزرای معرفی شده 
به مجلس« بود که در این زمینه گفتند: در تشخیص 
صلاحیت هــا دقت کافی و در حــد معقول و منطقی 
ســخت گیری کنید اما نه به شکلی که موجب شود 
وزارتخانــه تا مدتها بدون وزیــر بماند که اکنون هم 
چنــد وزارتخانه وزیــر ندارند و بــه مجلس معرفی 

خواهند شد.
»همراه کــردن تقوا و صداقت با حریتّ و صراحت« 
توصیه دیگــر رهبر انقلاب به نمایندگان بود که گفتند: 
اگر موردی از طریق تذکر دادن به دستگاههای مسئول 
و اطلاعاتی و دولتی قابل حل اســت لزومی ندارد علنی 
بیان شود و در مواردی هم که بیان علنی لازم است، تقوا 

و صداقت رعایت شود.
تعرّض به آبروی افراد و هویت دینی و انقلابی آنها 

جایز نیست
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای در نکته ای مهم 
افزودند: گاهی برخی می خواهند به فلان مسئول سیلی 
بزننــد اما در عمل به مجلس ســیلی می زنند در حالی 
که تعرّض به آبــروی افراد و هویت دینی و انقلابی آنها 
جایز نیست. البته این توصیه مربوط به مردم هم هست 
ولی ما مســئولان که روی منبرهای بلند نشســته ایم و 
همه صدای ما را می شنوند، باید این ملاحظات را بیشتر 

رعایت کنیم.
ایشان در توصیه ای دیگر با  اشاره به سال آخر مجلس 
یازدهــم، به نمایندگان گفتنــد: نگذارید وجاهت طلبی 
روی حرفها و اقدامات شــما اثر بگذارد و این را که فلان 
حرف یا فلان کار موجــب علاقه مندی مردم و افزایش 
احتمال رأی آوری می شــود، به کلی از ذهن خود خارج 

کنید که این کار از مجاهدت های مهم و لازم است.
تأکید بر به سرانجام رساندن کارهای بزرگ مجلس 

در سال آخر
رهبــر انقــلاب در توصیــه پایانی با تأکیــد بر به 
سرانجام رســاندن کارهای بزرگ مجلس در سال آخر 
همچون برنامه هفتم، پیگیری شعار سال، نهایی کردن 
لوایــح نیمه کاره و جبران خلأهــا و قصورها، خطاب به 
نمایندگان گفتند: سرافراز وارد مجلس شدید، ان شاءالله 

سرافراز از مجلس خارج شوید.
در ابتدای این دیدار رئیس مجلس شــورای اسلامی 
ضمن بیان گزارشــی از عملکرد مجلس یازدهم، »ایجاد 
نقشــه راه بــرای اولویت بندی در قانون گــذاری« را از 

مهم ترین وجوه تمایز این دوره مجلس برشمرد.
بســته تحول قوانین اقتصادی بــرای اصلاح نظام 
بانکــی؛ تصویب قوانیــن در حوزه هایی نظیــر مالیات، 
مســکن، خودرو، بیمه، شفافیت، کشــاورزی و تولید؛ 
قانــون رتبه بندی معلمان، قانون حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت، طرح اصلاح قانــون انتخابات، تصویب 
کلیــات لایحه ارتقاء امنیت زنان، طرح نظام بخشــی به 
فضای مجازی و تصویب دو فوریت لایحه حجاب و عفاف 
از جمله کارنامه تقنینی یا موضوعات در دســت بررسی 
مجلس یازدهم بود که آقای قالیباف درباره آنها توضیح 

داد.
رئیس مجلس، »خلاقیت در ظرفیت  سازی بسترهای 
نظارتی« را وجه دیگــر تمایز این دوره مجلس خواند و 
افزود: در این دوره، ابزارهای نظارتی همچون »ســؤال، 
استیضاح و تحقیق و تفحص« به پشتوانه نظارت میدانی 
و ستادی و همچنین ناظر بر حل مسائل عینی مردم به 

کار گرفته شده است.
کنش فعالانه در عرصه دیپلماســی و مقابله حقوقی 
با تهدیدات خارجی، تلاش برای اصلاح ســاختار بودجه 
با ایجاد سامانه هوشمند بودجه ریزی و نظارت جدی بر 
شــرکت های دولتی دیگر نکاتی بود که رئیس مجلس به 

آنها  اشاره کرد.

یک تیم مسلح که قصد انجام اقدامات تروریستی در 
جنوب  شرق کشور را داشت، توسط رزمندگان واحدهای 
اطلاعاتی و عملیاتی قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی شناسایی و قبل از هر اقدامی 

منهدم شد.
روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد: با  اشــراف اطلاعاتی 
یگان های امنیتی و اطلاعاتی قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه 

و همکاری سربازان گمنام امام زمان)عج( اداره کل اطلاعات استان 
سیستان و بلوچستان، یک تیم مسلح تروریستی در جنوب استان 
سیستان و بلوچستان رهگیری و قبل از انجام هر اقدام تروریستی 

برنامه ریزی شده، طی عملیاتی غافلگیرکننده منهدم شد.
به گزارش تســنیم، در ادامه این اطلاعیه آمده است: در این 
عملیات، دو تن از تروریســتها به هلاکت رسیدند و یک تن دیگر 
نیز دستگیر شد و مقادیری سلاح، مهمات و مواد منفجره همراه 

آنان کشف و ضبط گردید.

در جنوب شرق کشور رخ داد

انهدام یک تیم تروریستی توسط رزمندگان قرارگاه قدس سپاه
دومین لیدر اعتصابات در مناطق نفتی پارس 

جنوبی دستگیر شد.
 با رصد اطلاعاتی ســربازان گمنام امام زمان)عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، دومین 
لیدر اعتصابات در مناطق نفتی پارس جنوبی دســتگیر 

شد.
 براســاس این گزارش، پیش از ایــن نیز لیدر اصلی 

اعتصابات حوزه انرژی که از ســال ۱۳۹۹ هدایت کننده 
اغتشاشات بوده دستگیر شده است.

ابراهیم عــرب زاده مدیرکل دفتــر امنیتی انتظامی 
اســتانداری بوشــهر در این ارتباط گفــت: این دو لیدر 
دستگیرشــده در اعتصابات اخیر کارگران پارس جنوبی 
نقــش داشــته اند و از طریق فضای حقیقــی و مجازی 

فعالیت می کردند و غیربومی هستند.

توسط سازمان اطلاعات سپاه
2 لیدر اصلی تنش در مناطق نفتی پارس جنوبی

دستگیر شدند

وزیر کشــور حادثه تروریستی سراوان را یک 
اقدام جنایتکارانه خواند و گفت: برخورد جدی و 
قاطع با عاملان، حامیان و مشوقان صورت می گیرد.

احمد وحیدی، وزیر کشور روز چهارشنبه در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در رابطه با آخرین وضعیت پیگیری 
شهادت مرزبانان، تصریح کرد: این یک اقدام جنایتکارانه 
بوده و حتما برخورد جدی و قاطع با عاملان و حامیان و 

مشوقان در این باره صورت خواهد گرفت.
حمله تروریستی ناجوانمردانه  اشرار و معاندان شامگاه 
۳۰ اردیبهشــت ماه و تلاش آنها برای ورود به کشــور با 
مقاومت مرزبانان دلیر و غیرتمند برجک مرزبانی روبه رو 
شد که در این درگیری متاسفانه پنج تن از مرزبانان عزیز 

ایران اسلامی به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
در ایــن حادثــه گروهبان یکم شــهید »حســین 
بادامکی«، گروهبان یکم شــهید »علــی غنی با تدبیر«، 
سرباز وظیفه شــهید »محمد جمالزاده«، سرباز وظیفه 
شــهید »یونس سیفی نژاد« و سرباز وظیفه شهید »ناصر 

حیدری« به درجه رفیع شهادت نائل شدند.
وزیر کشور در ادامه درباره ملاقات اخیر خود با وزیر 

امنیــت ویتنام نیز گفت: ملاقات با ژنــرال تولام درباره 
تعاملات دوجانبه میان ایران و ویتنام بود.

وحیدی تصریح کرد: نکات مشترکی میان دو کشور 
در ســطح روابط بین الملل و سیاست های مختلف وجود 
دارد و با توجه بــه روابط خوب موجود در پی هم افزایی 

هستیم. 
وی افزود: ویتنام در مقاطع مختلف و مسائل گوناگون 
مواضع نسبتا مشــترکی در حمایت از مواضع ایران ابراز 
داشته است و متقابلا هم ایران از مواقع آنها حمایت کرده 

است بنابراین توسعه روابط مدنظر بوده است. 
وحیــدی با بیان اینکه در این رابطه یک تفاهم نامه 
امنیتی میان وزارت کشــور و وزارت امنیت ویتنام امضا 
شــد، یادآورشــد: همچنین تفاهم نامه هایی میان وزیر 
دادگستری ایران و ویتنام به امضا رسید البته ما همچنان 

به دنبال توسعه روابط هستیم.
حاکمان افغانستان 

باید به تعهدات خود در قبال حقابه ایران عمل کنند
وزیر کشــور  با تاکید بر اینکه حقابه ایران قطعی و 
قانونی اســت و حاکمان افغانستانی باید بر اساس آن به 

تعهدات خود عمل کنند، گفت: همه ابعاد روشن است و 
مهم این است که بر اساس آن، اقدامات لازم توسط دولت 

افغانستان انجام شود.
وحیدی در پاســخ به این ســؤال که آیــا گفت و گو با 
حاکمان افغانســتان در این رابطه انجام شــده است؟ نیز 
توضیــح داد: بارها گفت و گو شــده و اکنــون نیز در حال 
تبادل نظر هستیم، البته حاکمان افغانستانی اعلام کرده اند 

که حقابه ایران را قبول دارند و آن را تامین می کنند.
وی تصریح کرد: اکنون بحث بر ســر این اســت که 
حاکمان افغانستانی می گویند آبی در هیرمند نیست حال 
آنکه کارشناسان و متخصصان ایرانی اعلام می کنند که 
آب وجــود دارد، از این رو برای اینکه این مســئله حل 
شود باید تیم مشــترکی برای بررسی به منطقه اعزام تا 
مشــخص شود که آیا آبی وجود دارد یا خیر و همچنین 
مشخص شود که اظهارات متخصصان ایرانی درست است 

یا حاکمان افغانستان. 
وزیر کشــور در ادامه با  اشــاره به اینکه پیش از این 
اقداماتی توســط حاکمان افغانســتانی صورت گرفته و 
بخشــی از آب منحرف شــده و به منطقه دیگری رفته 

که شورابه ای اســت و به درد افغانستان هم نمی خورد، 
گفــت: نماینده ایران همان موقــع در این رابطه به آنها 

موارد را اعلام کرد.
وحیدی با تاکید بر اینکه ایران با آغوش باز پذیرای 
اتباع افغانستانی اســت و امروز روابط ایران و مهاجرین 
افغانــی به گونه ای اســت که خدمات زیــادی دریافت 
می کننــد، اضافه کرد: این اتفاقات در  شــأن رعایت یک 
همســایگی خوب آن هم بیــن دو ملتی که هم کیش و 
هم مذهب هستند و سابقه تاریخی گسترده دارند، نیست 
و با اصول قانونی، انســانی و حســن همسایگی مغایرت 

دارد.
بر اساس قانون موجود انتخابات مجلس را

 به پیش می بریم
وزیر کشــور همچنین گفت: برای کســانی که باید 
برای نامزدی مجلس اســتعفا دهند، فرصت شــش ماه 
قبــل از ثبت نام وجود دارد. بر این اســاس ما بر مبنای 
قانون موجود کارمان را جلو می بریم اما اگر قانون جدید 
تصویب و در آن تغییراتی ایجاد شــد بنا بر آن کارهای 

جدیدی را انجام می دهیم.

وزیر کشور:

با عاملان و حامیان حادثه تروریستی سراوان قاطعانه برخورد می شود

نخستین کاروان های زائران ایرانی حج تمتع با 
بدرقه سرپرست حجاج ایرانی بامداد چهارشنبه 
از طریق ترمینال سلام شــهر فرودگاهی امام 

خمینی)ره( عازم سرزمین وحی شدند.
نخســتین کاروان های زائران ایرانــی برای انجام 
مناسک حج تمتع پیش رو شامل ۲۲۲ نفر در قالب ۲ 
کاروان از تهران، بامداد چهارشنبه طی مراسمی با بدرقه 
حجت الاسلام ســید عبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه 
در امور حج و زیارت و سرپرســت حجاج ایرانی، سید 

عباس حسینی رئیس ســازمان حج و زیارت، محمد 
محمدی بخش رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری، 
ســردار محســن عقیلی فرمانده پلیس فرودگاه های 
کشور، سعید چلندری مدیرعامل شهر فرودگاهی امام 
خمینی )ره(، شمس الدین فرزادی پور مدیرعامل ایران 
ایر و جمعی از مســئولان کشــوری و لشکری با یک 
فروند هواپیمای شرکت ایران ایر، فرودگاه بین المللی 
امــام خمینی )ره( را به مقصد فــرودگاه مدینه ترک 

کردند.

نخستین گروه زائران ایرانی حج تمتع 
عازم سرزمین وحی شدند


